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dostává se vám do rukou první vy-
dání Cerhovického čtvrtletníku. Tento 
zpravodaj vás bude každé čtvrtletí 
informovat o dění v obci. Rok 2023 
se nezadržitelně blíží ke svému konci 
a zase se budeme ohlížet, co nového, 
dobrého či špatného nám tento rok 
přinesl.

Informace o tom, jaké kulturní 
akce se konají, jste byli zvyklí dostá-
vat v kulturním zpravodaji. Ten se 
i nadále bude vydávat jako příloha 
v tomto zpravodaji v dalším vydání. 
Dále budou součástí zpravodaje 
články místních spolků a organizací, 
jako je sbor dobrovolných hasičů, 
Základní škola a Mateřská škola 
Cerhovice a všechny ostatní spolky, 
které projeví zájem se o svoji činnost 
podělit se čtenáři našeho čtvrtlet-
níku. Nově vás také budeme infor-

movat o stavebních akcích schvá-
lených Zastupitelstvem městyse 
Cerhovice, jako jsou například opra-
vy místních komunikací či chodníků, 
ale také akce, které by zastupitelstvo 
rádo realizovalo v nadcházejících 
letech. Dále se dozvíte o hospoda-
ření a rozpočtu na nadcházející rok, 
ale i o různých statistických údajích 
za uplynulý rok – například příjmy 
a výdaje na svoz komunálního od-
padu či výdaje na provoz základní 
a mateřské školy.

V tomto vydání jsme si pro 
vás připravili také představení no-
vých webových stránek městyse 
Cerhovice spolu s návodem, kde 
naleznete důležité informace. Dále 
pro vás připravujeme miniseriál 
o názvech místních ulic. Tento mini-
seriál odstartuje ve druhém vydání 

v březnu příštího roku a bude zamě-
řený na osobnosti, podle kterých byly 
tyto ulice pojmenovány.

Když se ohlédneme za rokem 
2023, byla provedena oprava cesty 
ke Studánkám s obnovením vodního 
příkopu a redukce špatných a život 
ohrožujících stromů, rostoucích ve 
svahu. Dále jsme vysadili švestkovou 
alej podél silnice ve směru na Zbi-
roh a 38 mladých třešní na cestě ke 
Studánkám. Stejným způsobem jako 
cesta ke Studánkám byla opravena 
i cesta spojující ulici Tovární a silnici  
II. třídy č. 114 vedoucí do Záluží. Dokon-
čili jsme také novou plynovou kotel-
nu základní školy, jejíž rekonstrukce 
započala koncem roku 2022.

Pro sbor dobrovolných hasičů 
se podařilo získat dotaci na nákup 
dýchací techniky prostřednictvím 
Nadace AGROFERT a Středočeského 
kraje. V tomto roce měla také pro-
běhnout rekonstrukce chodníku v uli-
ci Plzeňská o celkové délce 453 m.  
Na tuto akci jsme podali žádost 
o dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. K dnešnímu dni stále 
nemáme z fondu žádnou odpověď, 
zda naši žádost akceptoval či nikoliv. 
Tudíž se akce přesouvá na rok 2024. 

V roce 2024 jsou v plánu kro-
mě chodníku v ulici Plzeňská také další 
opravy místních komunikací – kon-
krétně v ulicích Na Žlábkách, Školní 
a U Vodojemu. Vznikne nový povrch 
před školou a kolem autobusové 
točny ve Třenici společně s rekon-
strukcí chodníku spojující Cerhovice 
a Třenici v délce 620 m. Čeká nás také 
výstavba fotovoltaické elektrárny na 
čističce odpadních vod, aby se snížily 
náklady na její provoz, a oprava brány 
a cest na hřbitově. V základní škole 
dojde k rekonstrukci tříd a kabinetů, 
na které jsme získali dotace. O jednot-
livých stavebních akcích vás budeme 
průběžně informovat prostřednictvím 
tohoto zpravodaje.

Vzhledem k tomu, že konec 
roku již klepe na dveře, přeji vám 
jménem Zastupitelstva městyse 
Cerhovice a jménem svým, vážení 
spoluobčané, abyste prožili vánoční 
svátky v radostném kruhu společ-
ně s rodinami, blízkými i kamarády 
a v novém roce pevné zdraví a mno-
ho štěstí a spokojenosti. 

Jakub Hendrich
starosta

Vážení 
spoluobčané, 

Úvodní slovo
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Úvodní obrazovka po zadání adresy 
http://www.cerhovice.cz obsahuje 
v horní části vyhledávací pole pro 
vyhledání zadaného výrazu. Pod ním 
najdete kontaktní údaje a ikonu pro 
přístup na facebookové stránky měs-
tyse. Následuje rozbalovací menu 
pro další nabídky stránek. Ve spodní 
části zleva jsou umístěny ikony pro 
rychlý přístup do jednotlivých sekcí 
prezentace. 

Kontakty – zde naleznete podrobné 
kontakty městyse. Zasílání novinek –  
zde je možné zaregistrovat svoji 
e-mailovou adresu pro zasílání aktu-
álních informací, které jsou na webo-
vé stránky vyvěšovány. 

Poplatky – tato záložka nabízí in-
formace o poplatcích, o tom, jaké 

Webové stránky městyse
Webová prezentace městyse prošla úpravami tak, aby občané našli aktuální informace přehledně. 
Některé důležité položky si podrobněji představíme.

Kalendář událostí. Po kliknutí na 
zvýrazněné datum obdržíte odkaz na 
informace o události. 

Následují ikony pro přesměrování 
na stránky, které obsahují informace 
pro řešení různých životních událostí 
a potřeb. Jsou to portál občana, gov 
služby veřejné správy, stránky Kraj-
ského úřadu Středočeského kraje, 
město Hořovice a Úřad práce ČR. 

V nabídce Městys se nachází některé 
informace, které již byly zmíněny. Mezi 
další patří Informace pro občany, kde 
jsou zveřejněny zprávy orgánů státní 
správy či firem a informace o konání 
kulturních a sportovních akcí. A v ne-
poslední řadě zde najdete pohoto-
vostní služby zubních lékařů. Stránky 
obsahují také seznam zastupitelů 
městyse. 

Podat důležité informace pro různé 
životní situace s odkazy na jejich 
řešení má za úkol menu Životní 
události. Nechybí také představení 
Základní školy a Mateřské školy Cer-
hovice. Za zmínku stojí i náš mapový 
portál.

Na mapovém portálu se 
nachází mapa inženýrských sítí 
a pasport hřbitova včetně čísel hro-
bů a jejich vyhledání s náhledem 
na foto hrobu. Obsahuje též náhled 
na územní plán obce a katastrální 
mapu, umožňuje vyhledat stavbu 
podle čísla popisného, zvýraznit 
komunikace na mapě a celou řadu 
dalších možností v typech mapy. 

Menu Úřad městyse obsahuje jednak 
povinné informace ze zákona a jed-
nak úřední desku, rozpočet městyse, 
dokumenty, veřejnoprávní smlouvy, 
usnesení zastupitelstva městyse, 
výroční zprávy a informační povin-
nosti GDPR. V menu Kultura naleznete 
informace o spolcích a organizacích 
v obci, přehled kulturních akcí a pro-
vozní hodiny rozhledny. 

Poslední nabídkou je Fotogalerie, kde 
jsou snímky z různých akcí a života 
obce.

https://www.cerhovice.cz/
https://www.facebook.com/mestys.
cerhovice

přihláška k vítání občánků, žádost 
o poskytnutí finanční podpory ne-
ziskových činností z rozpočtu měs-
tyse Cerhovice, žádost o pronájem 
hrobového místa či ukončení nájmu 
hrobového místa. Formuláře lze vy-
plnit elektronicky a též elektronicky 
podepsat, abyste je úřadu městyse 
mohli zaslat e-mailem nebo dato-
vou schránkou. Popřípadě je můžete 
vytisknout, vyplnit ručně a následně 
doručit osobně nebo poštou. 

Poslední ikonou je Rozhlas. Zde  
můžete vyslechnout poslední  
hlášení po zavolání na telefonní číslo 
604 599 371.

 
Ve spodní části úvodní obrazovky 
jsou v levé části umístěny  
Aktuality. V pravé části je pak  

poplatky a v jaké výši městys vybírá, 
odkaz na vyhlášky o místních po-
platcích a odkaz na formuláře pro 
přihlášení k poplatku za psy. Odkaz 
Kam s odpadem vás přesměruje do 
sekce, kde jsou uvedeny informace 
o termínu svozu bio odpadu a o pro-
vozní době sběrného dvora, včetně 
pravidel pro přijímání odpadu. Také 
zde naleznete mapu sběrných míst 
pro tříděný odpad. 

Ikona Potřebuji vyřídit vás přesmě-
ruje na soubor formulářů pro vaše 
žádosti jako Poplatek pes – přihlášení, 
Poplatek pes – zánik, žádost o po-
volení ke kácení dřevin rostoucích 
mimo les včetně Informací k žádos-
ti, užívání veřejného prostranství 
(zábor), žádost o vydání povolení 
zvláštního užívání místní komunikace, 

 Úvodní obrazovka
 Spodní část úvodní obrazovky
 Mapový portál
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Společenské 
a jiné akce v obci
↓ V místní sokolovně se uskutečnilo tradiční setkání důchodců

↓ V obřadní síni městyse Cerhovice proběhlo slavnostní rozloučení 
s dětmi mateřské školy za účasti ředitele Základní školy a Mateřské 
školy Cerhovice Mgr. Pavla Vonáska a starosty městyse Jakuba 
Hendricha

↓ Výsadba ovocných stromů 
podél cesty ke Studánkám

Výsadbu zajistila nezisková 
organizace Sázíme stromy, z. ú.,  
za sponzorského přispění 
Nadace Tipsport. Vysazeno bylo 
38 třešní různých odrůd

↓ Výsadba ovocných stromů 
podél silnice na Zbiroh a Týček

↑ Dobrovolníci ze společnosti 
Sázíme stromy a společnosti 
Mast-Jägermeister vysadili 
společně 52 slivoní. Technickou 
podporu zajistil zastupitel Karel 
Holeček

Městys Cerhovice
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Hospodaření městyse
Stav rozpočtu k období 11/2023 vykazuje přebytek ve výši 9 655 311 Kč. 
Porovnání příjmů a výdajů najdete v následující tabulce.

Městys Cerhovice

Měsíc  Příjmy  Výdaje 
Leden 2 683 575 Kč 4 495 621 Kč
Únor 2 013 690 Kč 1 652 405 Kč
Březen 4 490 781 Kč 3 210 418 Kč
Duben 1 527 622 Kč 1 784 181 Kč
Květen 7 482 604 Kč 3 977 520 Kč
Červen 4 347 837 Kč 1 833 625 Kč
Červenec 4 048 498 Kč 1 540 242 Kč
Srpen 1 934 607 Kč 1 713 837 Kč
Září 2 541 499 Kč 1 907 413 Kč
Říjen 1 915 436 Kč 1 964 554 Kč
Listopad 2 159 070 Kč 1 410 093 Kč
Prosinec                   -                          -    

Celkem 35 145 220 Kč 25 489 909 Kč

Daňové příjmy
Daň z příjmů fyzických osob placená plátci     3 957 109 Kč 
Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky        261 090 Kč 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou        914 005 Kč 
Daň z příjmů právnických osob     6 074 759 Kč 
Daň z příjmů právnických osob za obce        305 710 Kč 
Daň z přidané hodnoty   11 692 584 Kč 
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu     3 183 373 Kč 
Poplatek ze psů           28 278 Kč 
Poplatek za užívání veřejného prostranství           11 150 Kč 
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství

       575 315 Kč 

Správní poplatky           26 150 Kč 
Daň z hazardních her        184 186 Kč 
Daň z nemovitých věcí     1 222 323 Kč 

Přijaté transfery
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu

      29 083 Kč 

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu     467 412 Kč 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  2 225 300 Kč 
Neinvestiční přijaté transfery od krajů  1 217 523 Kč 
Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikat.) 
činnosti

    640 000 Kč 

Daňové příjmy tvoří podstatnou část příjmů v rozpočtu městyse.

Výdaje podle tříd 
Zemědělství, lesní hospodářství                   32 000 Kč 
Doprava             1 135 473 Kč 
Vodní hospodářství                177 784 Kč 
Vzdělávání a školské služby           10 943 204 Kč 
Kultura, církve a sdělovací prostředky                233 112 Kč 
Sport a zájmová činnost                562 647 Kč 
Zdravotnictví                   12 000 Kč 
Komunální služby a územní rozvoj             3 396 344 Kč 
Ochrana životního prostředí             3 336 969 Kč 
Ostatní činnosti související se službami 
pro fyzické osoby

34 890 Kč 

Sociální služby                   99 034 Kč 
Civilní připravenost na krizové stavy                     3 210 Kč 
Požární ochrana                331 060 Kč 
Státní moc, státní správa, územní samospráva             3 914 726 Kč 
Finanční operace             1 263 455 Kč 
Ostatní činnosti                   14 000 Kč 

Celkem          25 489 909 Kč 

↳ Chodník Plzeňská – délka 453 m, 
rozpočet 10 615 808 Kč
↳ Chodník Plzeňská druhá strana – 
délka 90 m, rozpočet 689 875 Kč
↳ Chodník Na Dražkách – Třenická, 
délka 620 m, rozpočet 3 200 000 Kč
↳ Chodník Brodce výměna obrubní-
ků – délka 500 m, 1 189 000 Kč
↳ Na Žlábkách, Školní, U Vodojemu – 
nový povrch, nové obruby
↳ Nový povrch kolem školy
↳ Nový povrch autobusové točny  
ve Třenici, nové obruby (ostrůvek)

↳ Hřbitov – oprava brány, rekon-
strukce cest na hřbitově, odhadem 
4 000 000 Kč (v návrhu rozpočtu 
na rok 2024 alokováno 2 000 000 Kč – 
akce rozdělena do etap)
↳ FVE ČOV – střecha ČOV, 
1 000 000 Kč

↳ Rekonstrukce dvou tříd a tří kabi-
netů v základní škole 11 910 307 Kč
(poskytnutá dotace 9 528 246 Kč)
↳ Retoping atletické dráhy – lajno-
vání, 197 331 Kč  

Plánované stavební
akce na rok 2024
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